第16回日本スポーツ歯科医学会認定研修会の開催のご案内

拝啓 学会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、第24回日本スポーツ歯科医学会学術大会会期中に第16回認定研修会を開催することになりま した。スポーツ歯科に関わり、日々研鑽に努め、様々なスポーツに関するシーンで活躍したいと考えてい る、歯科医師、歯科技工士、歯科衛生士の方々は少なくないと思われます。平成23年、スポーツ基本法が 施行されたこともあり、我が国のスポーツの降盛に及ぼすスポーツ歯科医学の果たす役割は、重要になっ て参りました。しかし、如何なる場面で、どのような活動が可能であるかを模索している方も少なくない と思われます。そこで今回の認定研修会を"スポーツ選手における医科的アプローチの現状 ースポーツ における重症外傷を考えるー"と題して、4名の先生方にこれまでの経験をお話し頂き、今後の活動のご参 考にして頂ければと思います。全国より多数の学会員等のご参加をお待ちしております。

敬具

運営担当幹事 月村直樹(日本大学、認定委員会委員)

プログラム:テーマ

「スポーツ選手における医科的アプローチの現状 ースポーツにおける重症外傷を考えるー」

09:00 開会

09:05~09:40 講演① 整形外科の立場から 順天堂大学整形外科・スポーツ診療科 高澤 祐治 先生

09:40~10:15 講演② 脳外科の立場から

聖隷三方病院脳外科 佐藤 晴彦 先生

10:25~11:00 講演③ 弁護士の立場から

虎ノ門協同法律事務所、弁護士、望月浩一郎、先生

11:00~11:35 講演④ スポーツ心理の立場から 順天堂大学医学部非常勤講師 雪下 岳彦 先生

11:35~11:50 質疑応答

11:50 閉会

日 程: 平成25年6月29日(土) 9時00分開催(8時30分受付開始予定)

会場: 国立オリンピック記念青少年総合センター(センター棟:研修室)

〒151-0052 東京都渋谷区代々木神園町3-1

参加費: 7,000円(歯科医師)、3,000円(歯科技工士・歯科衛生士・大学院生・学部生・研修医)

定 員: 160名

【申込方法】

参加費を指定の郵便振替口座にご入金の後、別紙の申込書に必要事項をご記入いただき、払込用紙の受領 書と併せて認定研修会事務局へFAXにてお送り下さい。

申込期間:平成25年4月1日(月)~5月20日(月) ★当日必着のこと

〈郵便振替払込〉 口座番号:00110-2-705304 口座名称:日本スポーツ歯科医学会 ※払込用紙の通信欄に "第16回認定研修会参加費"と必ずご記入下さい。

※複数人一括のお振込も可能ですが、その場合、備考欄に「参加者全員のお名前」を明記願います。

【お問い合わせ】

<第16回認定研修会の申込については>

日本スポーツ歯科医学会認定研修会事務局

FAX: 03-3947-8873 電話: 03-3947-8761

e-mail: gakkai31@kokuhoken.or.jp

〒170-0003 東京都豊島区駒込1-43-9 駒込TSビル3階 〒170-0003 東京都豊島区駒込1-43-9 駒込TSビル4階

一般財団法人口腔保健協会コンベンション事業部内

<学会認定資格や学会については>

日本スポーツ歯科医学会事務局

電話: 03-3947-8891 FAX: 03-3947-8341

e-mail: gakkai24@kokuhoken.or.jp

一般財団法人口腔保健協会内